
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 27 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 49117

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
13

62
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

13621 Anuncio de licitación de la Consejería de Educación y Cultura del
Gobierno de las Illes Balears relativo al servicio de limpieza en el
Instituto de Educación Secundaria Port d'Alcúdia.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Educación y Cultura de las Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Departamento

expedientes.
c) Número de expediente: CONTR 2009 2624.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Limpieza del Instituto de Educación Secundaria Port

d'Alcúdia.
c) Lugar de ejecución: Instituto Educación Secundaria Port d'Alcudia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 22 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Oferta económica, mejora de la frecuencia de tareas de limpieza y

otras mejoras.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 203.280 IVA incluido.

5. Garantía provisional. No.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Consejería de Educación y Cultura, Departamento Expedientes.
b) Domicilio: C/ Capità Salom, 29 3er piso.
c) Localidad y código postal: 07004 Palma.
d) Teléfono: 971177243
e) Telefax: 971177124
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 27 de mayo de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): U 1 A.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Empresas

no españolas de Estados Miembros Unión Europea. Declaración apropiada
de instituciones financieras y relación de los principales servicios realizados
en los últimos tres años por la empresa (Cláusula F6 Pliegos de Cláusulas
Administrativas.) A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 27 de mayo de 2009 a las 14.00 horas.
b) Documentación a presentar: La indicada en los pliegos de cláusulas

administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de Expedientes de la Consejería de Educación y
Cultura.

2. Domicilio: C/ Capità Salom, 29 3er piso.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 27 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 49118

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
13

62
1

3. Localidad y código postal: Palma, 07009.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta

(concurso): 2 meses desde la apertura de las proposiciones.
e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Consejeria de Educación y Cultura.
b) Domicilio: C/ Capità Salom, 29 3er piso.
c) Localidad: Palma.
d) Fecha: Se comunicará via fax.
e) Hora: Se comunicará via fax.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 17 de abril
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.caib.es.

Palma, 16 de abril de 2009.- Secretario General de la Consejería de Educación
y Cultura, Francisco Javier Nieto Revueltas.

ID: A090025629-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-25T00:16:25+0200




